ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2025 г. № 37

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие промышленности

и повышение ее конкурентоспособности»

Правительство Республики Дагестан п 6 с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Республики Дагестан «Развитие

промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 декабря 2020 г.

№ 274 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Развитие промышленности и повышение ёе конкурентоспособности»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2020, 23 декабря, № 05002006437; 2023, 20 декабря,

№ 05002012552).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ДЕЛОПРОИЗВО

о исполняющий обязанности

[седателя Правительства
еспублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 февраля 2025 г. № 37

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие промышленности

и повышение ее конкурентоспособности»

1. В разделе 1:
а) в подразделе 1.1:
в абзаце восемьдесят третьем слово «конкурсном» исключить;

абзац восемьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«Предоставление федеральных бюджетных средств в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2024 г.

№ 2475-р планируется на условиях софинансирования. Так, предельный уровень

софинансирования расходного обязательства Республики Дагестан из

федерального бюджета на 2025-2026 годы составляет 95 проц. (5 проц. -
средства республиканского бюджета Республики Дагестан), на 2027 год -
94 проц. (6 проц. - средства республиканского бюджета Республики Дагестан).»;

в абзаце восемьдесят пятом слово «конкурса» заменить словом «отбора»;

в абзаце восемьдесят шестом слово «конкурсного» исключить;

б) абзац восемнадцатый подраздела 1.2 признать утративппш силу.

2. В разделе 2:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Указ Президента Российской Федерации от 28 февраля 2024 г. № 145
«О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации»;»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года
и на перспективу до 2036 года»;»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«распоряжение Правительства Российской Федерадии от 28 декабря
2024 г. № 4146-р;»;

абзац двадцатьдевятыйпризнатьутратившимсилу.

3. Абзац четвертый раздела 3 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2024 г. № 309«О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и на перспективу до 2036 года» в рамках реализации национальной
цели «Устойчивая и динамичная экономика» предусмотрен показатель
«Обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше

среднемирового и выход не позднее 2030 года на четвертое место в мире по

объему валового внутреннего продукта, рассчитанного по паритету

поьо^пательной способности, в том числе за счет роста производительности

труда, при сохранении макроэкономической стабильности, низкого уровня

безработицы и снижении уровня структурной безработицы», обеспечение

достижения которого на региональном уровне осуществляется за счет показателя

«Обеспечение роста валового регионального продукта Республики Дагестан».».

4. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Программа разработана в соответствии со Стратегией социально-

экономического развития Республики Дагестан на период до 2030 года и

является документом стратегического планирования, определяющим

приоритеты, цели и задачи Министерства промышленности и торговли

Республики Дагестан в сфере социально-экономического развития.».